关于公布 2021 年校级精品在线开放课程
建设项目立项的通知

各系（部）、机关各处室：

根据《教育部关于加强高等学校在线开放课程建设应用

与管 理的意见》（教高〔2015〕3 号）文件精神，为进一

步推进教学信息化环境下教学内容、教学方法和教学模式的

改革，更好地培育省级精品在线开放课程，学校组织开展了

2021 年校级精品在线开放课程建设项目评审立项工作。经各

系（部）申报、教务处审查、学校教学工作委员会评审和学

术委员会审定，学校确定“UI 设计”等 15 门课程为 2021 年

校级精品在线开放课程建设项目。经公示无异议后，现予以

公布。

一、本次立项的 15 门校级精品在线开放课程建设项目，

建设时间为 2021 年 8 月至 2023 年 8 月。

二、2021 年学校将给予经费 5000 元/项。建设期满，学

校将组织结题验收，验收通过的建设项目将直接确定为校级

精品在线开放课程项目，验收未获得通过的建设项目将予以

取消。

三、学校将从校级精品在线开放课程项目中择优推荐申

报省级精品在线开放课程，各项目负责人应积极组织项目组

成员按照立项申请书所确定的实施方案及实施计划，认真做

好项目的建设工作。

四、各系（部）要高度重视，支持项目组开展工作。

附件：2021 年校级精品在线开放课程建设项目立项一览

表

茂名职业技术学院

2021 年 7 月 27 日

附件

2021 年校级精品在线开放课程
建设项目立项一览表

序号 课程名称 负责人 课程组成员
项目类

型

2021 年经

费 （元）

1 UI 设计 张亚洲 周洁文、陈桥君、廖欣南、罗俭、赵波
一般项

目
5000

2 化学实验基础 王春晓 周楚缘、张小凤、黎宝乐
一般项

目
5000

3 有机产品生产 陈少峰 侯兰凤、车文成、王丹菊、柯泳辉
一般项

目
5000

4 数据库应用技术 陈永芳 付玉珍 龙恒 陈凡健 谭彩明 何露露
一般项

目
5000

5 酒店英语 钟诗微
阮斯媚、陈科、陈冠宇、陈伟霞、徐海姣、冯欣

仪

一般项

目
5000

6 统计分析与 Excel 应用 谭凤雨 柯春媛、刘涛、张耿锋、陈梅、梁子成、谢家灏
一般项

目
5000

7 建筑工程预算与清单计价 程肖琼
钟庆红、欧春明、田德武、杨昌金、胡大河、宁

芬

一般项

目
5000

8 蛋糕裱花技术 车桂珍 张榕欣、孙国勇、左映平、甘钊生、刘影
一般项

目
5000

9 社会服务项目策划与管理 陈珍珍
刘明波、谢小兰、梁燕、王志强、周国庆、罗晶

晶、萧文彩

一般项

目
5000

10 工程施工组织与管理 吴涛 冯川萍、邵洪清、宫素芝、植红梅、张淑红
一般项

目
5000

11 看经典名片学地道英语 林伟丽 黄丽、徐雪、赖春常、陈舒、黎敏瑜、李行军
一般项

目
5000

12 食品营养与卫生 孙国勇 左映平、张榕欣、车桂珍、王丹菊
课程思

政专项
5000

13 食品理化检测技术 张榕欣 刘影、甘钊生、品秋洁、孙国勇、王丹菊
课程思

政专项
5000

14 招聘与测评实务 梁辉良
陈珍珍、李梓萌、梁燕、甘钫宇、陈长德、赵友

杰

课程思

政专项
5000

15 演讲与口才 谭余娟
何海玲、程鹏、陈科、朱曼婷、林雯霞、冯柳、

黄林莉、罗朋非

课程思

政专项
5000

Administrator
Highlight

《建筑工程预算与清单计价》精品课程资源佐证材料

教学团队

课程章节

在线课程标准

考核大纲

课程实训指导书

课堂练习

作业

试题

教学软件

课程动画

无

《建筑工程预算与清单计价》精品课程资源佐证材料

3

学习班级管理

任务情况

课堂活动（出勤管理）

作业统计

考试统计

成绩统计

在线学习统计情况